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Przegląd nowości z czerwca. Sprawdźmy, jak
dużo działo się w Margonem tuż przed
wakacjami. .

Januszek również ma urodziny w czerwcu!
Sprawdźcie, jaki prezent zażyczył sobie od
Tchinker i jaką otrzymał odpowiedź.

Poznajcie l iczby związane z naszym
magazynem – ilu użytkowników nas
odwiedziło, i le napisano komentarzy, i le
zajmuje praca nad jednym numerem, i le osób
z nami współpracowało i wiele, wiele innych.
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Zobaczcie jak się zmieniał, co
udało się osiągnąć, o czym
pisal iśmy w poprzednich
numerach. Niektóre poruszone
tematy są dalej aktualne,
o innych już zapomnieliśmy.
Cofnijmy się wspólnie w czasie
i świętujmy rocznicę wydania
magazynu!

STRONA 4



Mamy koniec czerwca, zaczęło się kalendarzowe lato i dla
większości z Was rozpoczęły się wakacje. Dla jednych będą to
dwa miesiące wolnego, dla innych trzy, dla reszty tydzień
urlopu. Pamiętajcie, nie jest ważne ile macie czasu, ważne jak
go przeżyjecie i z jakimi wspomnieniami wrócicie.
My w dzisiejszym numerze wspominamy głównie rok istnienia
Margozina. Tak, tak, już minął rok od daty pierwszego wydania.
Czas leci bardzo szybko, prawda? Przeczytacie o tym, o czym
pisal iśmy dawniej, jak rozwinęły się poruszane wcześniej
wątki. Poznacie l iczby związane z Margoziniem – to ilu
użytkowników nas odwiedziło, i le napisano komentarzy, i le zaj-
muje praca nad jednym numerem, i le osób z nami
współpracowało i wiele, wiele innych.
Oczywiście nie zabraknie też stałych rubryk w naszej gazecie.
Sprawdźcie co działo się w czerwcu w Margonem,
przeczytajcie kolejny l ist od Nooba Januszka, któryB również
obchodzi urodziny!
Dziękujemy wszystkim za wspieranie idei Margozina, za ciepłe
słowa, komentarze i pobrania!
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1 2 – tyle numerów Margozin ukazało się
dotychczas
89 – tyle artykułów pojawiło się na stronie
Margozin.pl
731 – tyle napisal iście komentarzy na stronie
Margozin.pl
1 25 – tyle komentarzy zostało zablokowanych
ze względu na ich wulgarną treść
60 743 – tyle osób przeczytało najpopular-
niejszy artykuł: http: //www.margozin.pl/?p=1 81
1 53 529 – tylu unikalnych użytkowników
odwiedziło nas w ciągu roku istnienia
magazynu
6025 – tylu unikalnych użytkowników
odwiedza nas spoza PolskiB
3506 – Bz czego tylu odwiedza nas z Wielkiej
Brytanii
874 – tyle mail i do nas napisal iście
7.38 GB – tyle gigabajtów pobral iście z naszej
strony w ostatnim miesiącuB
1 53,08 GB – Ba tyle w ciągu roku
584 – tylu użytkowników zarejestrowało się na
stronie Margozin.pl
8287 – tylu unikalnych użytkowników było na
stronie w ciągu jednego dnia 24 grudnia 201 2
1 54 – tyle komentarzy ma najczęściej
komentowany artykuł, o awarii Margonem
1 034 – tylu mamy fanów na Facebooku
402 – tyle postów zostało napisane w temacie
o Margozinie na forum Margonem

1 3 – tyle osób miało wkład w powstanie
Margozin
387 – tyle osób wzięło udział w konkursach
przez nas organizowanych
1 8000+ - tyle znaków ma najdłuższy napisany
do Margozinu artykuł
21 – tyle wywiadów przeprowadzil iśmy
35 – tyle godzin średnio zajmuje stworzenie
numeru Margozin
1 minuta i 5 sekund – tyle trwa średnio wizyta
na stronie Margozin
2065 – tyle osób odwiedziło nas na urządzeniu
mobilnym, np. telefonie lub tablecie
? – tyle lat będzie ukazywał się Margozin

W tym miejscu chciałem podziękować
wszystkim za ten rok spędzony razem z nami.
Dziękujemy za każdy komentarz, każdy mail ,
każde pobranie magazynu, każde dobre
słowo. To dzięki Wam i dla Was powstaje
Margozin. Będziemy staral i kontynuować to
dzieło tak długo, jak to będzie tylko możliwe.
Dziękuję również całej redakcji za włożony
trud, setki godzin spędzonych nad tym, by
każdy numer był interesujący, ładny i mak-
symalnie poprawny. Bez Was również nie
byłoby Margozina!
Mam nadzieję, że wszyscy przeczytamy
podobne słowa również za rok, do zobaczenia!

Eigen
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W pierwszym numerze od razu chciel iśmy
wyjść graczom naprzeciw i napisać
o kwestiach najbardziej ich interesujących.
Stąd też artykuł o angielskim Margonem, które
w lipcu zeszłego roku było w bardzo wczesnej
fazie rozwoju. Zastanawial iśmy się wtedy, czy
angielska wersja ma sens, próbowaliśmy
przewidzieć jej przyszłość. Czy nam się
udało?

„Czy Margonem [.com] się wyróżni?
Zobaczymy, szansę ma. Pamiętajmy też
o tym, że nawet jak nie będą grali gracze
z zagranicy, to jest szansa, że Polacy
przerzucą się na grę angielską. Nowy system
questów, zmiany w silniku, wolne top 1
w rankingach – to może przyciągnąć starych
graczy. Jednak wtedy to będzie tylko
przerzucenie graczy z jednej wersji, do drugiej.
Średni zysk.
W takim niesprzyjającym wypadku Garmory
straci dużą część środków. Nie wolno
zapominać, że administracja tworzy też inny
projekt, którego screen widnieje na stronie
głównej firmy. To wszystko oznacza koszty.
Koszty i brak zysku = klapa. Koniec
Margonem? Jest to możliwe, ale szanse na to
oceniam na jakieś 5%.

A co stanie się na pewno?
• Brak rozwoju wersji polskiej – administracja
może twierdzić, że nie porzuca Margonem.pl,
jednak ja w to nie wierzę. Jasne, coś będzie
robione zawsze. Jednak na pewno nie będzie
to dynamiczny rozwój, zresztą zapowiedział to
Thinker w swoim poście na forum. Usunięcie
działu propozycje to tylko jeden z sygnałów.
• Jedni ludzie, dwa projekty – Cahir, Xentis,
Salem – te trzy osoby to w głównej mierze
motor napędowy Margonem. Bez nich nic
nowego w środku gry nie powstanie. A oni
przecież muszą tworzyć angielską wersję!
Questy mają być pisane od zera. Co to
oznacza? Ano to, że trzeba stworzyć kilkaset
questów. W następnym numerze opiszemy
w jaki sposób będzie się je tworzyć w nowym
systemie i to skraca pracę, ale nie niweluje jej.
A pamiętajmy, że te same osoby odpowiadają
również za suport – setki maili na które trzeba
odpisać i nikt za nich tego nie zrobi.
• Migracja graczy – to nastąpi na pewno. Czy
grożą nam opustoszałe światy Margonem.pl?
Raczej nie, ale część graczy przejdzie do
wersji angielskiej. Dlaczego? W poszukiwaniu
wolnych expowisk, miejsca w topce.”

Tak się przyjęło w naszej kulturze, że lubimy robić podsumowania.
Najczęściej wtedy, gdy kończy się pewien etap jakiegoś
przedsięwzięcia lub mija jubi leuszowy okres czasu. Nasze dziecko
zwane Margozinem skończyło właśnie roczek, który, jako jeden
z jego rodziców, zamierzam sumiennie podsumować.
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Margonem.com istnieje i ma się dobrze. Przez
ten rok znacznie się rozwinęło, choć to wciąż
wersja beta. Zapewne niedługo ujrzymy wersję
1 .0, ale już teraz statystyki mówią o ponad 30
tysiącach graczy. W większości są to zapewne
Polacy, którzy miel i przyjemność grać
w polską wersję, ale to dopiero początek. Czy
Margonem.pl faktycznie ucierpiało tak, jak
przewidywaliśmy? Zdania są podzielone, ale
trzeba wziąć pod uwagę fakt, że polska wersja
gry to w zasadzie produkt skończony, więc
brak rewolucyjnych zmian czy wielu nowości
nie jest wynikiem zaniedbania, a po prostu
skutkiem końca dynamicznego rozwoju.
Niemniej jednak Krwawe Łaźnie, świat Brutal
czy nowy panel dodatków świadczą o tym, że
administracja jednak dba o wersję polską gry.
Możemy się zastanawiać, czy gdyby o polską
wersję nie troszczyły się te same osoby, co
tworzą Margonem.com, to czy któraś wersja
byłaby w późniejszej fazie rozwoju. Jedno jest
pewne - nie mogło się obyć bez konfl iktów
interesów, ale o ich wielkości i i lości wie
jedynie sama administracja i najpewniej
pozostanie to jej tajemnicą.
Czy nastąpiła migracja graczy? Owszem, ale
w stopniu niewielkim, gdyż Margonem.com
wciąż jest w wersj i beta. W dodatku
administracja zakomunikowała, że w każdej
chwil i może skasować postaci na danym
świecie bez wyraźnego powodu, co na pewno
odstraszyło graczy. Przyjdzie nam jeszcze

poczekać, aby określ ić faktyczną wielkość
zjawiska migracji graczy z polskiej do
angielskiej wersj i , ale stan obecny każe
przypuszczać, że jej skala znacząco się
powiększy.
W artykule, który nie znalazł się na łamach
Margozin, ale pojawił się na stronie
internetowej, opisywałem korzyści płynące
z grania w anglojęzyczny odpowiednik
Margonem.pl. Zyskał on znaczną popularność,
gdyż poruszyłem w nim poważny problem,
który dotyczy wielu graczy. Chodzi o rodziców,
którzy uważają granie za marnowanie czasu.
Zamiast grać, powinieneś się uczyć, ale
chwileczkęB

„Wracając do tematu, na upartego o każdej
grze można powiedzieć, że posiada walory
edukacyjne, gorzej z udowodnieniem ich. To,
że Margonem również ma takowe jest
z pewnością bezsprzeczne, ale angielska
wersja może przysporzyć nam ich jeszcze
więcej. Przede wszystkim, rozwijanie języka
angielskiego. Czytelników mamy w różnym
wieku, ale 99% na pewno miało styczność
z tym językiem obcym, gdyż w większości
miast, jego nauka zaczyna się już na poziomie
„zerówki”. Nie lubisz siedzieć nad zeszytem
czy książką i bezsensownie „wykuwać” na
pamięć niekończącej się liczby słówek? Włącz
swoją przeglądarkę, zaloguj się na
margonem.com i ucz się grając!
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Nie chodzi tu wyłącznie o angielskie nazwy, bo
to, iż wiesz, że zbroja to po angielsku „armor”
czy „gold” - złoto, poza respektem wśród
kolegów i pochwałą od nauczyciela, raczej
oceny ci nie zapewni, gdyż sprawdzianów z
nazw elementów ekwipunku nie ma. Wierzcie
mi, ja szkołę skończyłem i niestety, ani razu mi
się to nie przytrafiło. No chyba, że 5 z
aktywności, o tym też trzeba pamiętać.
Ważniejszym jednak jest kontakt z
obcokrajowcami. To, że trzeba być miłym wie
każdy szanujący się i rozsądny gracz, ale
mało kto zdaje sobie sprawę z różnic
kulturowych, w porównaniu z innymi
państwami. Polska wcale mocarstwem nie
jest, dlatego może się okazać, że gracz z
Anglii czy Brazylii może nie mieć pojęcia
nawet gdzie nasz kraj leży. Dlatego naszym
zadaniem – polskich graczy – jest budowanie
dobrej opinii o naszej ojczyźnie wśród
obcokrajowców. Działa to także w drugą
stronę, bo rozmawiając z innymi graczami,
dowiadujemy się o kulturze w ich państwie, nie
licząc całej gamy ciekawostek.”

Z kolei w numerze majowym zastanawial iśmy
się, czy Margonem.com zda najważniejszy
test czy może zostanie pożarte przez
bezlitosnych graczy wytykających najmniejsze
błędy lub nieścisłości?

„Czy gracze będący muzułmanami zechcą

używać przedmiotów konsumpcyjnych takich
jak alkohole czy wieprzowina? Czy na forum
pojawi się temat, w którym zażądają wycofania
z gry outfitu świni? Muzułmanie uważają
świnie za brudne zwierzęta, gardzą nimi,
brzydzą się i unikają jak ognia zatem czy
wyznawcy islamu stworzą jakąkolwiek
społeczność w grze? A może twórcy powinni
pójść na ugodę i usnąć wszelkie wizerunki
tego zwierzęcia?
Polska wbrew pozorom nie jest bardzo
tolerancyjnym krajem w porównaniu do innych
państw europejskich. Problem braku opcji
„pocałuj” u mężczyzn w stosunku do
mężczyzn była poruszana na polskim forum,
ale nie znalazła zbyt wielu zwolenników,
a nawet traktowana była z przymrużeniem
oka. Czy anglojęzyczne forum doczeka się
podobnego protestu? Możliwe, ale to nadal
gra dla najmłodszych, a ci najpewniej w ogóle
nie będą się tą sprawą interesowali.
W Werbin i Karka-han mamy do czynienia
z niewolnikami pracującymi w kopalniach. To
już kwestia poważniejsza i mogąca grozić
oskarżeniami o promocje nierówności
społecznej wśród najmłodszych. Nawet jeśli
w Polsce ten temat jest uważany za mało
istotny, o tyle w Stanach Zjednoczonych to
pojęcie bardzo delikatne, zwłaszcza wśród
czarnoskórych.
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Nasz kraj wyróżnia się także fauną i florą. Czy
zagraniczni gracze zrozumieją, że bocian
zwiastuje wiosnę, a ta wielka włochata krowa
to żubr, nasz największy przedstawiciel wśród
zwierząt? A może zostaną uznane za wytwory
wyobraźni tak jak gobliny czy jednorożce?
Czy Dom Schadzek z Eder przetrwa? Na
pewno, o ile nie znajdą się ludzie nadgorliwi,
którzy będą chcieli ustrzec swoje lub cudze
dzieci przed czymś nieuchronnym. A niestety
takich nie brakuje, także w Polsce.”

Margonem.com to wciąż temat na czasie, więc
nie mam wątpliwości, że jeszcze nie raz
przeczytacie o angielskiej wersji. A co z innymi
tematami? Było ich mnóstwo, ale chyba żaden
nie wywołał takiej dyskusji, jak kwestia
Karmazynowego Bractwa. O nim także
napisaliśmy, a raczej Wy nam powiedzieliście,
bo były to Wasze opinie na ten temat.
Fragmenty pochodzą również z pierwszego
numeru.
"Nieraz proszę Karmazyna o błogo, często
spotykam się z jakimś chamskim czy

szczeniackim tekstem. Nie obrażam się, bo
wiem, że to żarty, ale słowa 'trzymaj parobku’
albo 'chwal mnie', bo następnym razem nie
dostaniesz’ nie są czymś miły. Zgoda, bycie
w Bractwie to wyróżnienie, na pewno dany
człowiek zasłużył na członkostwo stażem,

reputacją czy czym tam jeszcze, ale sposób
jego wypowiedzi świadczy o tym, że ta

organizacja nie jest tak elitarna, jak chciałby
tego ThinkerO

Mag, Hutena

Pisałem do wielu ludzi o błogo: prośby na
czacie olewane, a priv zablokowany. Spoko,

nie muszą cały dzień stać i rozdawać
błogosławieństw, ale to się zdarza za często.
Może tylko na moim świecie (Majuna – przyp.
red. ), ale ciężko dostać błogosławieństwo.

Mam nadzieję, że gdy więcej osób dołączy do
KB będzie z tym łatwiej.

anonim, Majuna

Powiedz wierszyk to dostaniesz. Przebiegnij
się wokół murów to rzucę. Zabawy

Karmazynów – a potem pewnie radocha na
ich forum, jak to stada biegają wokół murów
dla błogo. No boki zrywaćO Dobra, jakby te
zabawy były klimatyczne czy jakieś faktycznie
śmieszne, ale wg. mnie jest to poniżające. KB
nie powinno wykorzystywać swojej funkcji do

takich celów.
anonim, Hutena”

Swoją opinię przedstawił także Salem, który
kilka razy pisał dla nas artykuły. Oto fragment
jednego z nich, dotyczącego Karmazynowego
Bractwa.

Karmazynowe Błogosławieństwo

http://www.margonem.com
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„Każdego dnia na forum spotykam się
z niezbyt pochlebnymi uwagami na temat
Karmazynowego Bractwa. Powstawały już
organizacje pod hasłem Anty KB, tematy na
forum zdradzające ich tajemnice, bunty i inne
ruchy, mające na celu doszczętną krytykę tej
organizacji. Nie raz nie pozostawiono na nich
suchej nitki. Członkowie KB obarczani są
częściową winą za zły balans profesji, gdyż
oficjalnie przyznano, że mieli oni wgląd do
informacji z logami walk poszczególnych
profesji i nie zareagowali odpowiednio. Nie
przeforsowali zmian, które zrównałyby
Gromowładnego Barbarzyńcę obecnych
czasów, jakim jest Tropiciel, do poziomu
pozostałych profesji. A nawet jeśli tego
Barbarzyńcy nie da się osłabić, to chociaż
mogli by wyciągnąć maga znad przepaści, nad
którą obecnie stoi. Jednakże ile jest profesji w
Margonem, tyle jest różnych wersji, co do siły
poszczególnych klas. Ale nie odbiegajmy od
tematu, czas wrócić do Karmazynowego
Bractwa. Za co? Po co? Dlaczego w ogóle
istnieje taki sztuczny podział graczy? Przecież
to niczemu nie służy. Takich opinii możemy
znaleźć na naszym forum wiele. Jednak czy
mają całkowitą rację?”

Staral iśmy się być na bieżąco ze wszystkimi
zmianami, eventami czy nowościami, dlatego
im poświęcil iśmy sporą część artykułów.
Streszczaliśmy rozległe opisy, rozwiewaliśmy
wątpl iwości, a przede wszystkim ocenial iśmy
pod kątem korzyści dla zwykłego gracza.

„O tym, że PvP (player versus player, walka
przeciwko żywemu przeciwnikowi) jest
ważnym elementem każdego MMO, wie
większość graczy. W Margonem, na ten
element rozgrywki, również kładzie się nacisk,
choć może nie do końca taki, jak należy.
Pisałem o tym w artykule o Punktach Honoru,
należy wziąć również pod uwagę sytuację
świata pvp – Perkun, gdzie gracze narzekają
na jego zaniedbanie. Krwawe Łaźnie to

swojego rodzaju „ustawki”, tylko z obo-
wiązującymi, nieco innymi zasadami. Mamy
zamkniętą mapkę, gdzie o określonej porze,
wpuszczani są wszyscy gracze z konkretnego
przedziału levelowego. Następnie zaczyna się
walka każdy na każdego, a ostatni na polu
bitwy jest nagradzany. Sądząc po opiniach na
forum, pomysł był trafiony, jednak
spostrzegłem pewną poważną wadę. Czytając
podsumowanie pierwszej Krwawej Łaźni
zauważyłem, że zwycięzcami zostały tzw.
drugie postacie. Gracze, którzy w grze
osiągnęli sporo, zdobyli na tyle złota, żeby
stworzyć drugą postać i kupić jej znakomite
EQ, najczęściej w celu zbierania Punktów
Honoru. Czyli kolejny raz, zwykły gracz musi
obejść się smakiem (albo włożyć wiele więcej
czasu i wysiłku), bo nagroda przypadnie
bogatemu.”

Pod koniec grudnia miała miejsce poważna
awaria strony Margonem.pl, która była przez
dłuższy czas niedostępna, a gracze nie miel i
żadnych informacji co się stało.
Zareagowaliśmy błyskawicznie, zapytal iśmy
kogo trzeba i opublikowaliśmy na stronie
Margozin.pl szczegółowe informacje.

„AKTUALIZACJA o 14.25:
Najnowsze informacje – zły Patryk pracuje nad
tym, jak tylko naprawi strona wróci.
Prawdopodobnie jest to jakaś awaria.
Czekajcie cierpliwie, przywróci Margonem do
życia tak szybko, jak to jest możliwe.
AKTUALIZACJA o 15.07:
Pojawił się komunikat:
Awaria, do godz. 17 strona powinna wrócić.
Przepraszamy.
Ponadto, niektórzy z Was piszą, że nie działa
tylko strona główna, a zalogować da się
wpisując w przeglądarce bezpośredni adres
serwera, typy: game5.margonem.pl czy
nuthei.margonem.pl itp. Tylko musicie być
zalogowani na głównej, kto się wylogował
musi czekać do 17 na naprawę.

http://margozin.pl
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AKTUALIZACJA o 15.37:
W komentarzach piszecie, że nie działa
również Duel Margonem.
AKTUALIZACJA o 16.07:
Wygląda na to, że strona już działa. Ponadto,
chyba nic nie zostało utracone czy
uszkodzone. Jeszcze to sprawdzimy.”

Niezapowiedziany event z okazji końca
świata? Tego również nie mogliśmy przegapić.

„- Synku, uciekamy, koniec świata, skryjmy się
w piwnicy!
- Ale mamoO Tam nie ma zasięgu i net nie
działa – odpowiada dziecko.
- Po co Ci internet, jak świat się kończy?! –
pyta zdziwiony ojciec.
- A jak uratuję swój serwer i postać w Margo?
Muszę wrzucać meteoryty do lawy, bo inaczej
mi admini skasują ;/ Bo jak świat się jednak
nie skończy, to jak mam potem expić?
Dziecko jest mądrzejsze od swoich rodziców.
Nie wiem jak Wy, ale ja w swoim życiu
przeżyłem już 8 końców świata i ten też
zamierzam przeżyć. A Administracja
Margonem umożliwia nam zabawę na koniec
świata w świetny sposób – organizując

nietypowy event. Szczegóły na stronie głównej
Margonem.
Świat się trzęsie, co się dzieje?!
News na głównej wielki jak byk, ale gdy
wszedłem do Ithan widzę na czacie same
komentarze: “co się dzieje, że ekran tak
trzęsie? jakiś dodatek nawalił?”, “o co chodzi
z tym ekranem, chyba mi się komp psuje” itd.
Należy czytać newsy, na to wychodzi.
Naszym zdaniem jest wrzucanie spadających
meteorytów do lawy Ognistej Rozpadliny
w Skalistej Wyżynie. Meteoryty można znaleźć
na prawie każdej mapce. Sporo jest ich np.
w Zniszczonym Opactwie.”

Jesteśmy nowocześni, ale pamiętamy
o przeszłości. A jak się okazało, graczy
interesuje dawne Margonem, stare eventy,
zwyczaje, więc co jakiś czas publikujemy coś
w tym klimacie.

„Wywerny i ich jaja respiły się jak szalone.
Leciałem przez planszę i zbierałem jajka.
Jedno, drugie, dziesiąte – było ich pełno.
Zwłaszcza wieczorem, gdy było mało graczy.
W środku dnia, walka o te owalne przedmioty,
była zacięta. Net w tamtych czasach

pozostawiał wiele do
życzenia , dlatego
bardzo często nim
dobiegliśmy do jajka,
które widzieliśmy
z daleka, już go tam nie
było.
Jakiś, niewidzialny
przez lag, gracz je
zwinął.
W tych czasach, jako
że “margonemczyków”
było stosunkowo nie-
wielu, zawiązywały się
fajne przyjaźnie, które
mobilizowały do rywa-
lizacji.

Koniec świata
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Pamiętam, jak ścigaliśmy się z Messim i złym
Hawajczykiem i przekrzykiwaliśmy się:
- Ile masz jaj?
- Dwa, a Ty?
- Ja już 10. Noooob.
Wtedy, nawet “przezywanie się„ było nieco
kulturalniejsze i bardziej humorystyczne, nikt
się nie obrażał. „

„Kiedy księżyc w nowiu wejdzie w dom
konstelacji Wilka, gwiezdna harmonia zostanie
zakłócona. We wszystkich wojownikach
kształcących czystą siłę swoich mięśni obudzą
się instynkty wilkołaka. Ich zmysły wyostrzą
się, a szybkość i siła wzrosną
nieprawdopodobnie. To czeka całą profesję
rodzącą się pod Hilasmus – Wilczą Gwiazdą.
Astronom Monoceros z Baszty Wilczych Kłów
ostrzega, że to pierwsza z anomalii układu
gwiazd i czekają nas następne. Czas
gwiezdnej anomalii będzie trwać od godz. 21
w piątek do godz. 21 w sobotę.
Tak brzmiała treść newsa informującego o tym
nietypowym evencie. Chociaż graczy wtedy
było o wiele mniej niż obecnie, to informacja ta
wywołała niemniejsze poruszenie niż mogłaby
to zrobić dzisiaj. Wojownicy doczekali się
swojego dnia, w którym nikt nie mógł się
oprzeć ich mieczom. Ten event w pełni
zrozumieją ci, którzy mieli przyjemność

poznać stary silnik gry i możliwości jakie
oferował. Wojownik potrafił swoim ciosem
krytycznym zabić przeciwnika jednym
uderzeniem lub bardzo znacząco osłabić.
Toteż nastąpiło ożywienie tej profesji i w jednej
chwili na expowiskach zaroiło się od
wojowników, którzy chcieli zdobyć jak
najwięcej doświadczenia na silniejszych
potworkach. Można by pomyśleć, że profesja
ta decydowała się również na częstsze
atakowanie innych, ale niekoniecznie tak było.
Owszem, atakowali, ale tylko w walce
o expowiska, a nie dla przyjemności zabijania
słabszych. Może spodziewali się, że kiedy
event się skończy, zemsta choćby ze strony
mocarnych magów boleśnie ich dosięgnie?
W opozycji stały inne profesje, które
zazdrościły wojownikom, ale i one doczekały
się swojego błogosławionego dnia.”

Bez wątpienia dużą popularnością cieszyły się
wywiady, które przeprowadzaliśmy głównie
z członkami administracj i , ale nie tylko.
Przybliżal i nam oni tajniki ich pracy, czasami
opowiadając również o sobie.
Fragment wywiadu z Docelufem.

„Jakie są największe trudności w pracy nad

Margo.com? Czy prace nad anglojęzyczną

wersją różnią się znacząco od prac nad

wersją polską?

Jajo wywerny obecnie
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Trudności nie ma żadnych ;) Praca nad .com
i .pl nie różni się chyba niczym szczególnym.
Największą i najbardziej czasochłonna zmianą
było pozamienianie wszystkich tekstów
występujących w kodzie klienta i zastąpienie
ich wywołaniem funkcji, która wyciąga
odpowiednie tłumaczenie z pliku
słownikowego. Możecie się śmiać, ale było to
tak nudne i monotonne zajęcie, że myślałem,
że nie dam rady tego zrobić. Pamiętajcie, że
dla programisty nie ma nic gorszego niż
robienie w kółko tego samego ;) A samych
tekstów było ok. tysiąca i zamienianie ich
w kodzie zajęło prawie dwa tygodnieO
Dlaczego MargoExtend czasem tak słabo

działa/ło? Wielu graczy to irytuje5

Aktualnie Margoextend działa na frameworku
Symfony. Jest to dobry framework do pracy,
szybko się w nim pisze, ale generuje spory
narzut jeśli chodzi o czas wykonania skryptu.
Serwer na którym stoi ME też nie jest
najwyższych lotów – jest to serwer
współdzielony na home.pl. ME można
zoptymalizować, ale wymaga to wiele pracy,
a ja niestety nie mam teraz na to czasu. Na
pewno w przyszłości szybkość działania się
poprawi, ale nie jestem w stanie określić
dokładnie kiedy. Może do końca tego roku :)”

Moim rozmówcą był także zarządca świata
prywatnego o nazwie Badzior. Rozmawiałem
z Szymonem o pracy zarządcy i o forum.

„Gracze często nie zdają sobie sprawy, że

funkcja Zarządcy świata prywatnego to

wielka odpowiedzialność. Jak właściwie

wygląda typowy dzień w grze z życia

zarządcy? Czy to codzienne wyzwanie, czy

raczej rutynowa i nudna praca?

Z reguły dużo się nie dzieje. Nie należy
zapominać, że też jestem graczem tego
serwera i stoję sobie na elitach, czy czasem
expię. Najczęściej odpowiadam na pytania
dotyczące regulaminu serwera, rekrutacji albo
zakupu drugiej, czy trzeciej postaci. Z takich
ekstremalnych przypadków, to raz o 7 rano

dzwonił mi telefon, że dodatek globalny padł
i muszę wejść go wyłączyć (pozdrawiam
z tego miejsca Aikkiego). Natomiast jeśli
chodzi o dzień zarządcy poza grą, to na
nudnych lekcjach w szkole myślę czasem nad
jakimiś nowościami do serwera, ale to raczej
takie luźne przemyślenia. Jak na razie do gry
wcieliliśmy tylko jedną rzecz, którą wymyśliłem
w szkole, bo większość z nich zapominam
przed powrotem do domu.
Kilka miesięcy temu w życie weszły

znaczące zmiany w regulaminie odnośnie

światów prywatnych. Wiązało się z nimi

sporo kontrowersji. A jak ty, jako jedna

z głów „priva”, oceniasz te zmiany?

Większość zmian jest oczywiście dobra,
jednak z drugiej strony myślę, że administracja
za bardzo ogranicza prawa zarządców.
Serwery prywatne, jak sądzę, przynoszą grze
bardzo duże zyski, zatem w interesie
administracji powinno leżeć to, żeby gracze
chętniej na nich grali. A jak się okazuje,
administracja narzuca duże ograniczenia, jeśli
chodzi o dodatki globalne. Aktualnie serwery
prywatne nie mają możliwości wyróżniać się
zbytnio wśród innych. Nie można na przykład
tworzyć siedzib klanowych za pomocą
dodatków, co jest niefajne, bo na Nerthusie
siedziby klanowe – z tego, co wiem –
funkcjonują.”

Administrator Margonem – zły Patryk – także
był naszym rozmówcą. Wypowiadał się na
temat botów i karania graczy za ich używanie.
Dzięki temu wywiadowi zostało obalonych
kilka mitów, co na pewno wyszło społeczności
Margonem na dobre.

„Jak poważny jest problem botów w Mar-

gonem? Ilu graczymoże z nich korzystać?

Z botów w Margonem korzysta bardzo mały
odsetek ludzi. Bardzo często gracze
sprawdzają z ciekawości – jak bot działa i od
razu przestają tego używać. Może mają jakieś
poczucie honoru, nie lubią oszukiwać, a może
boją się konsekwencji.
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Powiedzmy, że 5-10 graczy tygodniowo żegna
się z tego powodu ze swoimi kontami, nie jest
to dużo zważywszy na ich ogólną ilość. Mam
nadzieję, że liczba oszustów po ostatniej akcji
spadnie, będzie to sprawdzane w listopadzie.
Czy monitorujecie Margonem i zostaną

przeprowadzone kolejne akcje banowania

użytkowników botów?

Takie akcje są przeprowadzane na bieżąco.
Jeżeli gracz wykonuje czynności, które silnik
gry zakwalifikuje jako podejrzane –
wykonywane przez bota, to zaczyna je
logować. Raz na jakiś czas ktoś z nas wrzuca
takie logi do analizatorów, dopiero wtedy
banujemy. Jak znowu wykryjemy jakąś
zorganizowaną szajkę oszustów, to pewnie
założymy, ku przestrodze, temat o tym na
forum. To, że Waleczny Piotruś Śmierci
wojownik 25 lvl, miał bota do bicia Kotołaka
nikogo nie obchodzi. Zbanowanie kilkunastu
graczy ze szczytu rankingu to co innego.
Czy to znaczy, że nie da się np. w minutę

wykryć i automatycznie zbanować oszu-

kującego gracza?

To jest możliwe tylko w przypadku
najprostszych botów. Ale i tak tego nie robimy,
ponieważ istnieje wtedy duże
prawdopodobieństwo pomyłki. Wolę, żeby
system zebrał logi, przeanalizować je i mieć
100% pewność. Jakbym banował na
podstawie 5 minutowych analiz, każdy gracz
bez większego problemu podważyłby moje
racje.”

Jesteśmy dumni z efektów pracy, jaką
wykonaliśmy przez ten rok. Staramy się, żeby
w kolejnych numerach każdy znalazł coś dla
siebie i mamy nadzieję, że każdy kolejny
numer, będzie równie udany co poprzedni,
a może nawet lepszy. Wasze opinie i każdy
wyświetlony przez Was artykuł są dla nas
motywacją i oby nigdy jej nam nie zabrakło.

Dziękujemy Wam, że przez ten rok byliście
z nami!

Attehons
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Zaczynamy jednak od zapowiedzi majowej,
która pojawiła się ostatniego dnia miesiąca
w godzinach wieczornych. Z tego właśnie
powodu nie mogliśmy o tym wspomnieć
w numerze majowym. Thinker, na Blogu
Technicznym Margonem, uchyli ł rąbka
tajemnicy zapoznał graczy z nowym
projektem Garmory o nazwie Realm of Steam.
Gracze będą poruszać się powietrznymi
statkami, walczyć z innymi załogami lub
wykonywać misje.
Wszystko to zobaczymy w klimatycznej,
steampunkowej oprawie 2D. Premiera gry jest

planowana na koniec wakacji .

W pierwszej połowie nie było za wiele zmian,
nowości czy zapowiedzi, za to druga połowa,
a konkretnie ostatni tydzień, obfitował w
różnego rodzaju informacje. Aktual izacji
doczekała się Rozległa Równina i większość
grafik starych przedmiotów konsumpcyjnych.

Handlarz z wioski startowej paladynów ma
w sprzedaży nowy asortyment. Od niedawna
można nabyć u niego dodatkowe elementy
uzbrojenia.

1 3
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Spora część potworów, które nie posiadały
lootu, otrzymała nowe przedmioty, a ponadto
w planach jest dodanie kolejnych 200 nowych
grafik. Graficy na pewno mają pełne ręce
roboty.

Zapowiedziano funkcjonalność, która sprawi,
że wszelkie usługi dostępne za Smocze Łzy
będą pod jednym przyciskiem. Za jego
pomocą, z dowolnej lokacji , będziemy mogli
dokonać zakupu ekwipunku czy wyczerpania.

Najważniejszym wydarzeniem miesiąca było
wprowadzenie funkcji Super Moderatora
Chatu. Wszyscy posiadający tę rangę, oprócz
standardowych funkcji moderatora chatu, mają
możliwość nakładania banów na graczy. Poza
tym będą nadzorować pracę zwykłych
moderatorów chatu, a także typować nowych.
Wszyscy moderatorzy otrzymają specjalne
odznaki, za pomocą których będą mogli się
teleportować między miastami, co z pew-
nością zwiększy ich skuteczność.

Na koniec miesiąca, z okazji zakończenia roku
szkolnego i rozpoczęcia wakacji administracja
przygotowała mały konkurs. Przez całe
wakacje gracze mogą wysyłać pocztówki na
adres firmy Garmory. Najciekawsze zostaną
nagrodzone. Konkurs podzielony jest na cztery
tury, a nagrody będą przyznawane
w 3 kategoriach:
1 . Najciekawsze pozdrowienia
2. Najciekawsze miejsce za granicą, w którym
byliście – tutaj także opis tego miejsca.
3. Najciekawsze miejsce w Polsce, w którym
byliście – również z opisem.
Nagrodą mają być paczki przedmiotów, a ich
atrakcyjność będzie zależała od poziomu
konkursu, zatem jeśl i się postaracie, nagrody
powinny być bardzo fajne!

W Margonem ciągle coś się dzieje, a co
ważniejsze, są realizowane kolejne projekty,
więc nuda na pewno nam nie grozi. Wszystkim
życzymy udanych wakacji , a przede wszystkim
wolnych expowisk i cennych lootów!

Attehons
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Witaj Januszku!
Miło widzieć, że humor Ci dopisuje, w końcu
urodziny ma się raz w roku. Które to? 8 czy 9?
Bo w konfiguracji sobie ustawiłeś datę urodzin
na 29.02.1 666 i mnie to trochę zmyliło. Ale
pomyślałem, że nie możesz mieć 347 lat, bo to
trochę za dużo. W każdym razie wszystkiego
najlepszego, samych dobrych lootów, pro EQ
i dużo expa.
Jasna sprawa, że jestem spoko ziomek i
swoim kumplom daje prezenty. Zbroja
Markusa Winta, powiadaszB Dobrze, jutro
pojawi się na Twoim koncie razem z 200 SŁ
na drobne wydatki. Ale chwilaB Chyba nic z
tego, bo muszę znać twoje passy, bez tego ani
rusz.

Co do gry w piłkę to gram na obronie, bo
jestem gruby i wolny. Jak chcę kopnąć piłkę, to
zazwyczaj kopię rywali po kostkach i mam
ksywę Rzeźnik. No i takim sposobem każdy
się boi grać przeciwko mnie. Za dnia kasuje,
w nocy banuję!

Pozdrawiam, Tchinker

HUMOR

Siema czzesc 3 2 6 hehe xD Januszek wrucil ale pszeciesz nigdzie nie
poszedlem lol. Kciałem sie pochwalic bo pierszy czerwiec to moje urodziny
som i w ogle tesz dzien dziecka i zawsze mam 2 prezenty heh. Mama i tata
dali mi trohe kasy rzebym ksionzke jakoms kupil ale co ja będę wydawal kase
na jakies gupoty wole na sl bo mi wyczerpa brakuj e a teraz bendom wakacje
to szesc godzin to za malo lol. Niewiem kto to ustawil ale chyba jakis nob bo
kto normalny gra tylko 6 godzin pszeciesz to za malo nie?? tylko jeden lewel
mozna wbic albo wcale. Dobra niewarzne. Kcialem sie zapytac czy moge od
ciebie liczyc na jakis prezent z okazi urodzin albo dien dziecka bo to wkoncu
swiento nie bonć taki okk?? Kacper mi muwil rze moge se zarzyczyc jeakies
hero albo uni ale czemu nie lege?? Jusz mam durzy lewel to mysle se rze
muglbys mi dac zbroje markusa winta lege na pala okk?? nie muf rze sie nie
da bo dla ciebie to pare klikniec i jusz po sprawie wienc zgodizsz się dobra?? I
jak tesz dasz trohe sl to sie nie obraze heh xD Wiem rze ty lajtowy ziomek
jestes bo Kacper mi muwil rze jego tata jest twojm kolegom i razem na lody
chodzicie i gracie w gale wienc jak grasz w gale to spoko ja tesz lubie na
wuefach durzo szczelam goli a ty gdzie grasz?? Pewnie na budzie zart heh xD
Dobra Tchinker czymaj sie ziomek i dzienki za te prezenty. Pewnie jutro
bendom nie?? ale blagam nie oszukuj mnie okk?? Pliss bardzo mi zalerzy.
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Od Redakcji
Pojawiły się wątpl iwości, które są śmieszne, ale trzeba
je sprostować: to nie są prawdziwe wypowiedzi
Thinkera, należy je brać z przymrużeniem oka.
Zawierają one ziarno prawdy, ponieważ wielu graczy
pisze w podobny sposób, jak noob Januszek na forum,
panelu, mailach. Odpowiedzi Thinkera nie są jednak
prawdziwe, nie zawierają prawdy, są jedynie sar-
kastyczną i wymyśloną odpowiedzią postaci Tchinker.



Konkurs z poprzedniego numeru zostanie
wyjątkowo rozstrzygnięty na stronie
www.margozin.pl – odwiedźcie ją w ciągu
najbl iższych kilku dni by dowiedzieć się, czy
wygral iście!

Nowy konkurs jest dość prosty, a rów-
nocześnie wymagający. Do wygrania będzie
atrakcyjna nagroda. Na czym polega?
Opisz swoje najlepsze wspomnienie związane

z Margozinem. Czy mile wspominasz jakiś
artykuł? Dlaczego? A może czytałeś Margozin
w jakiejś wyjątkowej dla Ciebie chwil i?
Nieważne co wspominasz, po prostu napisz
nam o tym!
Swój komentarz napisz pod artykułem
z rozstrzygnięciem poprzedniego konkursu,
artykuł pojawi się na stronie www.margozin.pl
za kilka dni. Do tego czasu macie chwilę na
przemyślenia!

Zachęcamy do wzięcia udziału!
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NOWY KONKURS
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